
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"
a

!.1itop,rra

LEYENDAS

VISTOS:

El Oficio N' D00036-2022-MML-GPV, de fecha 01 de abril de 2022, presentada por la
Gerencia de Participación Vecinal de Ia Municipalidad de Lima; el lnforme N" 029-
2022|GPCA de fecha 10 de mayo de 2022, emit¡do por la Gerencia de Promoción,
Comunicación y Atención al Cliente; y el Informe N" 086-2022/cAJ de fecha 12 de mayo

e 2022, emitido por la Gerencia de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de Las Leyendas - Felipe Benavides Barreda (PATPAL-FBB)
es un Organismo Público Descentralizado adscrito a la lrilunicipalidad Metropolitana de
Lima; que cuenta con autonomía técnica, económica y administrativa, que tiene por
finalidad proporcionar bienestar, esparcimiento y recreación cultural a favor de la
comun¡dad,

Que, mediante el of¡c¡o señalado en la parte expos¡tiva de la presente Resolución, la
Gerente de Participac¡ón Vecinal de la Mun¡cipalidad de Lima, Silvia Patricia Arispe Bazán,
traslada Ia sol¡citud de entradas a nuestra institución, realizada por la Red de Mujeres
Productoras de San Juan de Lurigancho, qu¡enes br¡ndan el servicio al¡mentario a Ia gente
más necesitada, y dentro de su Plan de Actividades tienen programado realizar una visita
a las instalaciones del Parque de Las Leyendas el día 14 de mayo del año en curso; a la
cual asistirán, aproximadamente, 200 niños y 3 10 adultos;

Que, mediante Acuerdo de Consejo D¡rectivo N' 009-2019-PATPAL-FBB/CD de fecha 14
de febrero de 2019, se aprobó la modificación del Cuadro Tarifar¡o del Patronato del Parque
de Las Leyendas - Felipe Benavides Barreda; siendo, rectificado con Acuerdo de Consejo
Directivo N" 015-2019-PATPAL-FBB/CD de fecha 13 de marzo de 2019; y, modificado por
Acuerdo de Consejo Directivo N" 037-2019-PATPAL-FBB/CD de fecha l8 de diciembre de
2019 y Acuerdo de Consejo Directivo N' 014-2020-PATPAL-FBB/CD de fecha 09 de
set¡embre de 2020;

Que, con lnforme N' 029-2022lCPCA, la Gerencia de Promoción, Comun¡cac¡ón yAtención
al Cliente evalúa la citada solicitud, manifestando que corresponde otorgarle la tarifa
corporativa prev¡sta en el Cuadro Tarifario lnstitucional; correspondiente a un total de
aproximado, 510 vis¡tantes entre adultos y niños, para el día l4 de mayo de 2022,

"r,.É
1Í\o

o

,$'I ti:

PAROUE DE LAS

LEYENDAS
www.levendas.eob.pe
Tel: (51 l) 644 9200

f

ó

ds,

r"r)

1

ftgsohrción [e grencia §enerdf
t'1" 04 1 - 2 0 2 2 tpfttl?p1.C,-,fr,r8 /g g /*r.*íL

Con cargo a dar cuenta al Consejo Directivo

San Miguel, '12 de mayo de 2022.

if



E DE LAS
"Año del Fortalec¡miento de la SoberanÍa Nacional"

, la tarifa corporativa de ingreso a las instalaciones del Parque de Las Leyendas,
el Cuadro Tarifario del PATPAL-FBB, de S/. 4.00 (Cuatro con 00/100 Soles) a

S/. 8,00 (Ocho con 00/100 Soles) a los adultos, para el dia 14 de mayo de 2022,
en la parte considerativa de la presente Resolución.

Encargar a la Gerencia de Admin¡stración y Finanzas y a la
Comunicación y Atención al Cliente, el cumplimiento de lo

dispuesto en la presente Resolución

REGíSTRESE, coMUNíoUESE Y cÚMPLAsE

I

o¿ LAS¿6

LEYENDAS

Que, mediante lnforme N'086-2022-GAJ, la Gerencia de Asesoría Jurídica emite opinión
favorable respecto al otorgam¡ento de la tarifa corporativa de ingreso a las instalaciones
del Parque de Las Leyendas a la Red de Mujeres Productoras de San Juan de Lurigancho;
precisando que corresponde ser aprobada por Resolución de Gerencia General;

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N' 146 - Ley del PATPAL-
FBB, y el Reglamento de Organización y Funciones aprobado por la Ordenanza No 2129
de la Municipalidad [\iletropolitana de Lima;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERo.. oto rgar a la Red de Mujeres Productoras de San Juan de
rigancho
vista en
niños y

L] Ro

ICIPALI
IRONATO DE

F ELIPE

JUAN AI\¡PUERO TRABUCCO

PAROUE DE LAS

LEYENDAS
.sob.Dc MUNICIPALIDAD DE

LITVIA
t

Telr (5 | l) 644 9200

/"rl

Geroñle General


